
RK-36-2023-78

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci – přesun finančních prostředků mezi
jednotlivými paragrafy

pro: jednání rady kraje č. 36/2023 dne 28. 11. 2023
zpracoval: L. Hondlová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, kapitola Sociální věci.
Předmět: Přesun finančních prostředků mezi jednotlivými paragrafy.
Realizace: Rozpočtové opatření v rámci kapitoly Sociální věci.
Kvantifikace: 210 000 Kč.
Důvod: Realizace aktivit odboru sociálních věcí do konce roku 2023.

Popis problému:

Předložené rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků mezi jednotlivými paragrafy
v rámci kapitoly Sociální věci. Finanční prostředky v celkové výši 210 000 Kč budou využity na
realizaci aktivit odboru sociálních věcí do konce roku 2023
 

od konce roku 2022 dochází k nárůstu počtu zájemců o náhradní rodinnou péči, tento trend
pokračuje i v průběhu roku 2023. Se stoupajícím počtem zájemců narůstá i objem jejich
povinného vzdělávání, které vyplývá z § 11 odst. 2 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní
ochraně dětí, kdy je uvedeno, že krajský úřad zajišťuje přípravy osob vhodných stát se
osvojiteli nebo pěstouny. Z tohoto důvodu tak byl v tomto roce zařazen ještě jeden cyklus
příprav. Předpokládané náklady jsou ve výši 50 000 Kč;
v souvislosti s tvorbou krajské Strategie romské integrace v Kraji Vysočina pro období 2023
– 2027 byli za účelem provedení výzkumu a získání kvalifikovaných dat osloveni externí
odborníci z Univerzity Pardubice, Fakulty ekonomicko-správní. Samotný výzkum je
nezbytnou součástí tvořené strategie. Náklady jsou ve výši 160 000 Kč.   

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí navrhuje radě kraje schválit níže uvedené usnesení.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření v rámci kapitoly Sociální věci spočívající ve snížení § 4399 – Ostatní
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti (ÚZ 00053), položky 5901 - Nespecifikované

1 / 2



rezervy o částku 210 000 Kč při současném zvýšení § 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc
rodině a manželství (ÚZ 00000) o částku 160 000 Kč určenou na odbornou analýzu
a (ÚZ 000056) o částku 50 000 Kč určenou na další cyklus příprav budoucích pěstounů
a osvojitelů.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2023

2 / 2


